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Beskæftigelsesudvalget har den 15. oktober 2018 stillet følgende spørgsmål nr. 35 

(BEU alm. del) efter ønske fra Finn Sørensen (EL) til udlændinge- og integrations-

ministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 35: 

 

Vil ministeren bekræfte beregningerne i IMR-rapportens (”Familier på Integrati-

onsydelse”) kapitel 4 om økonomiske konsekvenser, herunder figur 10, 11 og ta-

bel 3, 4 og 5? 

 

Svar: 

 

De omtalte figurer og tabeller illustrerer ifølge rapporten forskellen mellem ind-

tægter og udgifter for forskellige familietyper opdelt på opholdstid. Opgørelserne 

anvender videre ifølge rapporten beregninger af såkaldte ”minimumsbudgetter” 
udarbejdet af Rockwool Fonden og en indikator fra Danmarks Statistik om ”relativ 

fattigdom”. 

 

Det bemærkes, at Rockwool Fondens beregninger af minimumsbudgetter bygger 

på en række forudsætninger om bl.a. varige forbrugsgoder, beklædning, trans-

port, fritid og kultur, der ikke tager højde for de individuelle prioriteringer. Ud-

lændinge- og Integrationsministeriet har herudover ikke forholdt sig nærmere til 

Rockwool Fondens beregninger, eller hvad Fonden i øvrigt finder, er et rimeligt 

budget byggende på en række antagelser.  

 

I forhold til Danmarks Statistiks opgørelse af relativ fattigdom mener regeringen, 

at det er alt for snævert og firkantet at se på, om indtægter ligger over eller under 

en bestemt teknisk defineret grænse på et givent tidspunkt. Det giver ikke et reelt 

og dækkende billede af de socialpolitiske udfordringer i Danmark. Det var også 

baggrunden for, at Venstre-regeringen afskaffede den tidligere fattigdomsgrænse. 
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Det kan oplyses, at Udlændinge- og Integrationsministeriet til at belyse den øko-

nomiske situation for fx modtagere af overførselsindkomster efter fast praksis 

anvender beregninger om rådighedsbeløb med udgangspunkt i Økonomi- og In-

denrigsministeriets standardiserede familietypeberegninger. Disse beregninger 

viser rådighedsbeløbene, når der er taget højde for boligudgifter mv.  
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